λιτὰς δὲ καὶ κληδόνας πατρῷούς
παρ' οὐδὲν αἰῶ τε παρθένειον
ἔθεντο φιλόμαχοι βραβῆς.
φράσεν δ' ἀδύοις πατήρ μετ' εὐχὰν
δίκαν χιμαίρας ὑπερθε βωμοῦ
πέπλοισι περιπετῇ παντὶ θυμῷ προνωπῇ
λαβεῖν ἀέρθην, στόματός τε καλλιπρόφον φυλακῇ κατασχεῖν
φθόγγον ἀραίον οίκοις.

βίᾳ χαλινῶν τ' ἀνανδρῷ μένει
χρόνον βαφάς ἐς πέδον χέονσα²⁾

1) Λέθροις edideram, φειθροῖς traditum est. quod cum Triclinio in φειθροῖς mutare tam facile quam perversum est. nam φειθροὶ nequaquam id quod fluit esse potest, neque testis huius usus est praeter Simocattam, et hunc sane decet. tamen Pluessius ad Homerum provocare non erubescit. Aeschylō non iudicuum est φοῖς, sed hoc ab eo non scriptum esse librorum memoria docet. itaque teneo quae dederam; quamquam ultra speciem veri talis conjectura non ascendit.

2) Traditur στόματος φυλακάν κατασχεῖν φθόγγον βίᾳ χαλινῶν τ' ἀνανδρῷ μένει, χρόνον βαφάς δὲ . . . χλονα, neque peccant haec in grammaticam, imo στόματος φυλακάν multo rectius ad actionem verbi apponitur (ἀστε φυλακτεῖν τὸ στόμα), quam φυλακά κατασχεῖν φθόγγον βίᾳ, quod plerique edunt: languet enim dativus ad dativum appositus, nec φυλακά bene explicat βίᾳ, tamen Blomfieldus verissime φυλακά restituit, cum στόματος κατασχεῖν φθόγγον necessario coniungendum sit, neque φυλακά ad custodiā sed ad cautionē referendum sit: φυλάττονται μὴ ἀράσηται. verum hoc qui recte perspexerit ultro etiam tendere

340 ἵβαλλ' ἔκαστον θυτήρων ἀκ' ὅμματος βέλει
φιλοίκτῳ, πρέποντος ὅπως ἐν γραφαῖς, προσεννέπειν
θέλοντ', ἐπει πολλάκις
πατρὸς κατ' ἀνδρῶνας εὐτραπέζους
245 ἐμελψεν, ἀγνῷ δ' ἀταύρωτος αὐδῇ πατρὸς
φίλου τριτόσκονδον εὔποτμον παιῶνα φίλως ἑτίμα.

Alterum Agamemnonis canticum totum ex iambis constat praepter ephymnia, de quibus dixi Her. II² 81. prima stropha has habet periodos catalexi satis certo definitas, quamquam hiatus pauci sunt (368. 376) 3. 3. 3. 14. 3. 5. 2. incessus multis brevibus suppressis tardatur, atque in longissima periodo seriem dimetrorum animadverteat licet, quorum prius metrum integrum a principio est, alterum decurtatum. consimile quidam in paenultima primi cantici stropha erat, altero quoque metro anaclomeno, atque in ionicis anaclomenis inde ab Anacreonte usque ad Callimachi galliambos talia frequentissima esse constat. hic anaclasis una est in metro paenultimo, qua efficitur ut dimeter iambicus ultimus primo ephymnii pherecrateo simillimus sit. crederes eiusdem numeri esse οὐ γάρ ἔστιν ἐπαλξεις et εὐ πρα-
πίδων λαζόντα.

non dubitabit. Agamemno enim utrum credendus est iussisse 'tollite victimam et cavete ne mala verba suis imprecetur' an 'tollite et cavete ne mala verba suis imprecetur vi et vinculis?' patris est rem iubere, ministrorum crudeliter agere ut rem efficiant. ergo βίης γαλιών τε μέντι ab antecedentibus separanda sunt. porro κρόκον βαφὰς δὲ χλοντα si tenemus, Iphigenia dicitur demissa veste interfectorum misericordiam tacito vultu implorasse. cur vestem demisit virgo? χλοντα enim legimus; demisit ipsa? cur tacet? audivimus ministros vincula ori admoveare iussos esse, sed tam rapim procedere orationem nonne miramur, ut iussis Agamemnonis enuntiatio statim de Iphigenia agatur? φρέσεις δὲ ἄρχοντις πατέρῃ — κρόκον βαφὰς δὲ χλοντα ἵβαλλεν, sic haec se excipiunt; expectaremus certe personam opponi, η δὲ τὸ κροκοτόνον καθίσεια. sed ne haec quidem satis digna essent summo poeta. quem potius decebat patris imperium referre, prae tanta crudelitate paullum obmutescere, ab Iphigeniae imagine describenda denuo ordiri 'dum os vinculis obnubunt, sinus virginis nudatur, implorat tacito vultu interfectorum misericordiam'. hoc demum Aeschylus esse confidenter dicerem, etiamsi non ante dativos illos stropha terminaretur. nunc intolerabile etiam ab hac parte id est quod traditum acceperimus. nam potest quidem grammatica ratione ex antecedente stropha pendere quod in principio proximae est, sed sententia semper nova et absoluta est. frustra hebetes editores aliena exempla adferant. ego vero peccaveram, cum ἀνατέθω μέντι in ἀνατέθει mutarem, non quod nimis haec essent crudelia (qui ἀνατέθει dicit impudicum esse, vim vocabuli ignorat), sed tam singularia quale est ἀνατόντων μέντος 'vis quae vocem prohibet' per corruptelam non efficiuntur. non satis perspexeram in vetere Graecorum lingua adjективis omnibus activam et passivam vim inesse.